transporte de pasajeros) prevista en la citada disposición normativa. 

Bajo apercibimiento que, en caso de incumplimiento se hará acreedor a una multa 

de cien veces el valor diario de la Unidad de Medida y Actualización vigente, que 

corresponde a la cantidad de $11,314.00 M.N. (once mil trescientos catorce 

pesos 00/100 moneda nacional), como medida de apremio, pagadera con propio 

peculio y contemplada en el artículo 335, fracción III de la Ley Electoral del Estado 

de Baja California. 

Si bien, en principio, el procedimiento especial sancionador se rige de manera